Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072900183

183

Nº 143, sexta-feira, 29 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Facultativo no dia 05/08/2022 através do Decreto Municipal Nº 241 do dia 26 de julho
de 2022 e publicado no Diário Oficial do Município Edição 1.925 de 27/07/2022.
Informações tel. (075) 3431-2470 e-mail: licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe-BA, 28 de julho de 2022.
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
para a eventual e futura contratação na prestação de serviços gráficos, de forma parcelada,
para Prefeitura de Ipupiara - BA. As propostas serão acolhidas com início no dia
29/07/2022, às 08h30min horas, até ás 08h30min horas do dia 11/08/2022. As propostas
recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 09h00min horas do dia
11/08/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://portalgov.net.br/transparencia/painel.

Ipupiara - BA, 28 de julho de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0050-
2022 objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA E BANHO PARA AS CRECHES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITABUNA. Recebimento das propostas até 12/08/2022 às
09:00h - Abertura das propostas 12/08/2022 às 09:00h. Início da sessão de disputa de
preços 12/08/2022 às 11:00h. O edital poderá ser adquirido através do site
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 952702. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 27 de julho de 2022.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 10/08/2022 às 10h00min PE 038/2022, PA 095/2022. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com reposição de peças (de acordo com os limites financeiros mensais determinados), nos
equipamentos odontológicos nas unidades de saúde do município de Itagibá/Ba. Através da
plataforma: www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 28 de julho de 2022
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
033/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual aquisição de formulas
infantis destinados a pacientes lactantes, para atender a demanda da secretaria municipal
de saúde deste Município de Jacobina, Estado da Bahia, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do
dia 09/08/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 10/08/2022 às 09h00hs,
com início da sessão de disputa de preços no dia 11/08/2022 as 09:00hs. O Edital estará
à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações
complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 28 de julho de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 66/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em 10/08/2022,
às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 066/2022 ID 951893 AQUISIÇÃO DEMATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL,
DESCARTÁVEL E SACOS DEPOLIETILENO. As demais publicações serão realizadas noDiário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73) 3526-8040.

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 68/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
11/08/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 068/2022 ID 953058 AQUISIÇÃO DEPOSTES
TELECÔNICOS E POSTES TIPO MASTRO PARABANDEIRAS. As demais publicações serão realizadas
no DiárioOficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br)
Informações: (73) 3526-8040.

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 69/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
12/08/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 069/2022 ID 953057FORNECIMENTO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA CATIONICA RL-1C.As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial nosite:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73) 3526-8040.

Jequié, 28 de julho de 2022.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe
confere o Decreto n.º 044/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberto CREDENCIAMENTO, objetivando à CONTRATUALIZAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMAGENS E DIAGNÓSTICOS NA ÁREA DE
SAÚDE, PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE DO NOSSO MUNICÍPIO. Os interessados
deverão entregar a documentação exigida neste edital do credenciamento nº 004/2022
entre os dias 29/07/2022 a 16/08/2022 nos seguintes horários: 08h00min até às 16h30min.
A abertura dos envelopes será realizada no dia 17/08/2022, às 09:00h. Informamos que o
Edital encontra-se disponível nos sites, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala
de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário
de expediente das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min horas.

Jeremoabo/BA, 28 de julho de 2022.
SILVANA SÉRVULA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 54/2022

PA 184/22. Objeto: aquisição de vidros associado com prestação de serviços de instalação
destes. Sessão: às 9h, 18/08/22. Local: na Prefeitura. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/BA, 27 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 215/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas

gerais para o processo de Chamamento Público nº 011/2022, que tem por objeto o
credenciamento de prestadores de serviços de saúde privados com e sem fins lucrativos na
prestação de serviços especializados em assistência Fisioterapêutica e Fonoaudiologia. Os
interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de Licitações, localizado na Praça
Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário
de Brasília-DF), no período de 01 a 15 de agosto de 2022. O Edital e seus anexos estão
disponíveis no site: http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074)
3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 28 de julho de 2022.
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Eletrônico Para Registro de Preço nº 021/2022 em favor da Empresa:
GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 34.731.268/0001-15, com
uma proposta no valor Global de R$ 2.891.655,00 (Dois milhões, oitocentos e noventa e
um mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais), Conforme PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
021/2022. resolve HOMOLOGAR em 26/07/2022, consideradas vencedoras por apresentar
a melhor proposta para o Município.

Lapão - BA, 28 de julho de 2022
MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, BICOS, PROTETORES, BATERIAS,
VÁLVULAS COM E SEM CÂMARAS, COM MONTAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO,
VISANDO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTE MUNICÍPIO. Data:
11/08/2022 às 09:00h na sala de licitações. Edital disponível no link
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes - Informações: Fone: (74)
999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 28 de julho de 2022.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO N° 021-2022.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE
LAPÃO. Empresa adjudicatária: GRAUS LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ: 34.731.268/0001-15, com uma proposta no valor Global de R$ 2.891.655,00 (Dois
milhões, oitocentos e noventa e um mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais). Assinatura
da Ata: 29/07/2022. Vigência: 29/07/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2022

Contratada: SANTORINI CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ:
35.568.564/0001-84. Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 20212/2021. Modalidade da Licitação: Concorrência Pública n.º 002/2022,
Objeto do Contrato: Execução de adequação de unidades escolares para climatização,
conforme especificações técnicas e projetos anexo em edital - LOTE II. Valor: R$
4.892.786,13 (quatro milhões, oitocentos e noventa e dois mil, setecentos e oitenta e seis
reais e treze centavos). Dotação: 2.1001.2604.44905100-95 Prazo de vigência: A vigência
do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a contar do dia de sua assinatura,
podendo ser prorrogado nas hipóteses previstas no artigo 57 §§ 1º da Lei 8.666/93. Data
da Assinatura: 19 de Julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2022

Contratada: PROJETAJ EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 25.204.592/0001-94.
Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 20212/2021.
Modalidade da Licitação: Concorrência Pública n.º 002/2022, Objeto do Contrato: Execução de
adequação de unidades escolares para climatização, conforme especificações técnicas e
projetos anexo em edital - LOTE I. Valor: R$ 3.897.163,14 (três milhões, oitocentos e noventa e
sete mil, cento e sessenta e três reais e catorze centavos). Dotação: 2.1001.2604.44905100-95
Prazo de vigência: A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, a contar do dia
de sua assinatura, podendo ser prorrogado nas hipóteses previstas no artigo 57 §§ 1º da Lei
8.666/93. Data da Assinatura: 19 de Julho de 2022.

		2022-07-29T08:59:20-0300